
Świętowaliśmy Niepodległość

W Łowiczu, jak co roku uroczystości związane z jednym z najważniejszych wydarzeń w
dziejach  naszej  Ojczyzny,  jakim  było  odzyskanie  Niepodległości,  połączone  były  z
uroczystościami ku czci Świętej Wiktorii,  która od 1625 r. patronuje miastu i diecezji
łowickiej.

 

11 Listopada to wyjątkowa data dla każdego Polaka. Po 123 latach zaborów i uciemiężenia Polska
odzyskała  długo  oczekiwaną  i  wywalczoną  Niepodległość.  W  Łowiczu  to  wydarzenie  nabiera
szczególnego znaczenia. W jednym dniu celebruje się trzy tradycje narodową, religijną i lokalną. W
tym roku obchody dodatkowo połączone zostały z inauguracją diecezjalnego Roku Wiary. Podczas
tegorocznego świętowania Niepodległości łowiczanie tradycyjnie uczestniczyli w uroczystej procesji
z relikwiami Świętej Wiktorii, która przeszła ulicami miasta na Stary Rynek, dając tym samym wyraz
swojej wiary oraz postawy patriotycznej.

W procesji uczestniczyły liczne poczty sztandarowe oraz tłumy Łowiczan. Relikwiarz był niesiony
przez przedstawicieli różnych stanów, grup czy ruchów. Nieśli go klerycy, ministranci i lektorzy,
neokatechumeni, rolnicy i sadownicy, nauczyciele i katecheci, siostry zakonne, koła żywego różańca,
harcerze, strażacy, konfraternierzy św. Wiktorii,  władze miasta i  powiatu oraz młodsi kanonicy
trzech  kapituł.  Wśród  gości  honorowych  uroczystości  byli  Prymas  Polski  senior  Józef  Glemp,
arcybiskup łódzki senior Władysław Ziółek, biskup łowicki Andrzej Dziuba, sekretarz generalny
konferencji  episkopatu  Polski  biskup Wojciech  Polak,  biskup pomocniczy  archidiecezji  łódzkiej
Adam Lepa, biskup pomocniczy diecezji łowickiej Józef Zawitkowski oraz biskup senior diecezji
łowickiej  Alojzy  Orszulik.  Po  przybyciu  na  Stary  Rynek,  przy  dźwiękach  Miejsko-Strażackiej
Orkiestry Dętej,  która zagrała Mazurka Dąbrowskiego na maszt  wciągnięto flagę narodową,  a
następnie biskup Andrzej  Dziuba pobłogosławił  relikwiami św. Wiktorii  wszystkie cztery strony
świata  oraz  zgromadzonych  na  placu  wiernych.  Następnie  w bazylice  katedralnej  odprawiona
została uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny. W tym dniu nie zabrakło białoczerwonych flag,
wywieszanych przez  mieszkańców Łowicza w miejscach swojego zamieszkania.  Było  niezwykle
uroczyście i patriotycznie. Jacek Rybus jacekrybus77@gmail.com


